Edição nº 1219 - quinta, 15 de setembro de 2022

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017

Página 1 de 1

Departamento Municipal de Administração

PORTARIA Nº 085, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA PARA DESENVOLVIMENTO DAS

ATIVIDADES DA II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MENTAL DE INCONFIDENTES. ”

ROSÂNGELA MARIA DANTAS, Prefeita do Município de

Inconfidentes, no uso de suas atribuições legais, e, em

especial o disposto na da Lei Orgânica do Município de

Inconfidentes,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 1.946/2022 de 14

de setembro de 2022 que fixou para o dia 30 de

setembro de 2022 a data para a realização da II

Conferência Municipal de Saúde Mental de

Inconfidentes;

CONSIDERANDO a indicação dos nomes aprovados pelo

Conselho Municipal de Saúde:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão

Organizadora da II Conferência Municipal de Saúde

Mental de Inconfidentes os nomes abaixo:

MARIA REGINA COUTINHO DOS SANTOS TRIGUEIRO

IARA APARECIDA DE SOUZA

CREUZA DONIZETTI DA SILVA

MARÇAL DA COSTA TUNES

LUIZ CARLOS MARÇAL

ANDRÉ DE GODOY

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Inconfidentes, MG, 15 de setembro de 2022.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS

PREFEITA MUNICIPAL

Termo de Colaboração nº 009/2022. Prefeitura

Municipal de Inconfidentes e APAE - Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Ouro Fino. Objeto:

construção de uma sala de espera para a clínica, a fim de

proporcionar à Beneficente, melhores condições para

acomodar e dar conforto aos pacientes e familiares que

aguardam atendimento no setor clínico da Instituição,

através das ações constantes no Plano de Aplicação dos

Recursos. Valor: R$ 36.400,00. Vigência: 18/08/2022 a

31/12/2022. Dotação orçamentária: 020903 082430011

0016 445041. Inconfidentes, 18 de agosto de 2022.

Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

Controle Interno

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo,

considerando contratações globais para fornecimento

parcelado. Instrução normativa Nº 28 / 99 - Tribunal de

Contas Da União (Art. 22, inciso XXIV). Período: Julho de

2022. Total: R$ 340.578,310. Documento disponível em

www.inconfidentes.mg.gov.br. Marçal Costa Tunes -

Controlador Interno.

Departamento de Licitações, Contratos e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG.

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo nº 181/2022. Tomada de

Preços nº 005/2022. Encontra-se aberta junto a esta

Prefeitura Municipal, do tipo menor preço por

empreitada global, para contratação de empresa para

realização de requalificação do posto de saúde Mário

Pistelli. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia

05/10/2022 ás 13:00 Horas. O Edital e seus anexos em

inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a

6ª Feira, Das 12h às 17h, na Rua Engenheiro Álvares

Maciel, 190, Centro, Inconfidentes, CEP: 37.576-000. Tel.

(35) 3464-1014 - Site www.inconfidentes.mg.gov.br –

Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe do

Departamento de Licitações, Contratos e Compras.

		2022-09-15T17:12:32-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro